
ごあいさつ

馬場 ちから馬場 ちから

4712票をいただき寝屋川市議会議員として初当選
文教常任委員会  （ＰＴＡ会長の経験を活かし子供たちの未来を考える）
枚方寝屋川消防組合議会（現役消防団員の経験を活かし安全・安心の追求を）
都市計画審議会 （ＪＣ理事長、宅建取引士の経験を活かし将来を見据えた街づくり）
議会広報委員会 （サラリーマン、会社経営の経験を活かし身近な議会を）
東部大阪治水対策促進議会協議会（現役消防団員の経験を活かし安全・安心の追求を）

〒572-0006 寝屋川美井元町15-11（発行元）
 TEL 072-837-7222　FAX 072-802-0999
E-mail baba@genkicity.net馬場ちから後援会

チカラ通信　No.4 2016年

寝　屋　川　市　議　会　議　員

寝屋川市議会議員

無所属

ねやがわを元気にするチカラ！

ば ば

経験を活かしての議員活動のご報告
平成27年

4月

議会にて議員になって初めての一般質問 
質問内容　　
・防犯カメラの増設について
・通学路の交通安全対策
 （グリーンベルト・ゾーン30）について
・浸水対策について
・公共下水道事業の一日も早い完成を
 （古川雨水幹線バイパス管整備事業、
    高宮ポンプ場整備事業、大東四條畷増補幹線等について）
・南前川雨水ポンプ場とその集水エリアの雨水対策について
・京阪電鉄立体交差事業に伴う香里園駅周辺の治水対策について
・市民とともに取り組む雨水対策について

平成27年

9月
議会にて一般質問
質問内容　　
・土砂災害の危険性がある区域（土砂災害特別警区域等）
　の指定に伴う、調査状況、指定区域の方々への補助制度、
　公共施設の安全面等について
・中学校給食の美味しさや温かさ等の追求に関する件や
　食育・地産地消について
・マイナンバー制度に伴う個人情報の漏えいや流出に細心
　の注意を払い市民にとってより便利に暮らし易くなると
　いう事を目指しコンビニでの各種証明書の発行を

平成27年

12月

●その他、各種視察・勉強会、各種会議等の傍聴、街頭においての市政報告等々

寝屋川市議会議員の馬場ちからです。いつもお世話になりましてありがとうございます。
昨年４月の寝屋川市議会議員選挙におきましては、多くの皆様のご支援を頂きまして初当選
させて頂きました。本来ならお礼状等のご挨拶をさせて頂きたいのですが、公職選挙法の関係上、
お礼のあいさつ等を行うことが出来ませんので、ご理解賜ります様お願い致します。
これからもしっかりと議員活動を行うことが、ご支援を頂いた皆様への
恩返しとなると考え行動してまいります。
本紙にて議員活動報告をさせて頂きますので
ご一読くださいますようお願い申し上げます。 馬場  ちから



馬場ちから 後援会にご入会下さい！！

 072-802-0999

フリガナ
続 柄お 名 前

（20歳以上）

ご 住 所

寝屋川市

電   話 - -

お 名 前（フリガナ）

〒572 - フリガナ

フリガナ

ご紹介者 FAX

＊ご家族のお名前

 072-837-7222 TEL

馬場ちから 活動報告

※FAXのない方は、お電話頂ければ受取りにお伺いさせて頂きます。

寝屋川市議会議員

寝屋川市議会議員

文教常任委員会視察

自転車交通安全講習参加

枚方寝屋川消防組合視察 消防団活動

街頭にて市政報告
（東寝屋川駅）

街頭にて市政報告（寝屋川市駅）

枚方・寝屋川消防組合議会視察

餅つき大会参加

昭和46年1月  寝屋川市成田南町  生まれ
成田幼稚園、寝屋川市立第五小学校
寝屋川市立第六中学校、近畿大学付属高等学校
近畿大学理工学部（中退）、16年のサラリーマンを経て
三級ファイナンシャル・プランニング技能士、福祉住環
境コーディネーター三級、宅地建物取引士等の資
格を基に（株）サンクリエイトを起業
16年にわたり寝屋川市長の私設秘書として
父の政務を支え、行財政改革を間近で経験する

馬場 才（ばば ちから）プロフィール

（一社）寝屋川青年会議所  理事長（平成23年）
寝屋川市立第五小学校  ＰＴＡ会長（平成24・25年度）
寝屋川市立校園ＰＴＡ協議会  会長代行（平成25・26年度）
寝屋川消防団員（現役）
（社）大阪府宅地建物取引業協会
　　京阪河内支部  財政委員長（平成26・27年度）

【経歴】

「今後も市内全域でのみなさまとの対話で、市民
　生活に密着した様々な課題解決と、未来を見
　据えた安全・安心の追求で、元気な寝屋川市を
　目指しますので宜しくお願いします。」

１２月議会一般質問
東部大阪治水対策
促進議会視察

※入会金・年会費は一切頂きません。


